
AREA AFFARI GENERALI
SERVIZIO ECONOMATO PARTECIPATE

DETERMINAZIONE N.  637  DEL 27/09/2016

Oggetto: RIDEFINIZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA 
DI UN AUTOVEICOLO ALLESTITO PER LA POLIZIA LOCALE. 

IL DIRIGENTE DELL’AREA

adotta la seguente determinazione ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. n. 267/2000:

Vista  la determinazione n.  369 del 27.05.2016 del Dirigente l’Area Affari  Generali  avente per  
oggetto: “aggiudicazione della procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di un autoveicolo 
allestito per la Polizia Locale mediante sistema di intermediazione telematica Sintel. Euro 16.795,74 
I.V.A. compresa. Codice CIG Z7D19CC660”; 

Rilevato che per tale fornitura è stato ottenuto un finanziamento da Regione Lombardia per la  
realizzazione di progetti di sicurezza urbana;

Considerato che tale finanziamento corrisponde all’80% del costo sostenuto e che pertanto a 
fronte di una spesa di € 16.795,74 il rimborso spettante è pari a € 13.436,59;

Ritenuto pertanto di procedere alla ridefinizione degli impegni di spesa; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice appalti;

Visto lo Statuto ed i Regolamenti Comunali;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.08.2000;

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, rilasciato dal  
responsabile dell’area ai sensi dell’art. 151 – 4° comma – T.U.E.L. 267/2000;

DETERMINA

1 per quanto esposto in premessa narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo, di procedere alla ridefinizione degli impegni di spesa assunti con la 
citata determinazione n. 369 del 27.05.2016, dando mandato al servizio Ragioneria di 
modificare gli impegni assunti al Bilancio di Previsione 2016 come segue:

Capitolo Descrizione Importo Impegno

7790/02 Polizia Municipale: acquisto automezzi (contr.region.) 13.436,59 1456

7790/09 Polizia  Municipale:  acquisto  automezzi  (avanzo 
c/oneri)

3.359,15 1457

TOTALE  I.V.A. compresa 16.795,74

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



2 di  aver  accertato  che i  pagamenti  conseguenti  alla  determinazione  in  oggetto sono 
compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti territoriali 
per  il  concorso  ai  saldi  di  finanza  pubblica,  ai  sensi  dell’art.183,  8°  comma D.Lgs. 
267/2000.

IL DIRIGENTE L’AREA
AFFARI GENERALI 
(dr. Filippo Fiamingo)

 

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  637  DEL 27/09/2016

